

ورود ۵۰ میلیارد دلاری عربستان به صنعت انرژی های تجدیدپذیر

عربستان سعودی روز سه شنبه ۱۷ جنوری، نخستین توربین بادی این کشورسوزفتخیز را به عنوان بخشی از برنامه این کشور برای چرخش به سوی انرژی های تجدیدپذیر افتتاح کرد.

آرامکو، شرکت ملی نفت عربستان اعلام کرده است که این پروژه حاصل همکاری آنها با شرکت جنرال الکتریک آمریکا است.

این توربین بادی برق مورد نیاز یک نیروگاه شرکت آرامکو در شهر طریف در شمال عربستان و در نزدیکی مرز با اردن را تامین خواهد کرد.

خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان، دیروز در اجلاس جهانی انرژی های نوین که در ابوظبی برگزار شد اعلام کرد که عربستان برای این پروژه تا ۵۰ میلیارد دلار بودجه در نظر گرفته است و این کشور قصد دارد به «رقیبی بسیار جدی» در عرصه انرژی های تجدیدپذیر تبدیل شود.

شرکت آرامکو در بیانیه ای به مناسبت افتتاح این توربین بادی گفته است: «یک توربین بادی با تولید ۲.۷۵ مگاوات الکتریسیته، برق مورد نیاز ۲۵۰ خانه را تامین می کند که پیش از این باید ۱۹ هزار بشکه نفت صرف این کار می شد. در نتیجه میزان تقاضا از شبکه سراسری برق در عربستان کاهش می یابد.» (بی بی سی)

ارتش عراق شرق موصل را به طور کامل پس گرفت



ارتش عراق اعلام کرده است که تمام بخش های شرق شهر موصل را از گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) پس گرفته است. عراق با همکاری گروه های مختلف در حال پیشروی سریع در مناطق شرقی شهر هستند. روز شنبه ۱۴ جنوری دولت عراق اعلام کرد که نیروهای این کشور کنترل کامل دانشگاه می گذرد و آن را به دو بخش شرقی و غربی تقسیم می کند. بعد از مدت ها که عملیات موصل با کندی روبرو شده بود، نیروهای ارتش عراق با همراهی گروه های مختلف در حال پیشروی سریع در مناطق شرقی شهر هستند. از وضعیت غیرنظامیان مدتی با کندی پیش رفت یا به حالت تعلیق در آمد. (بی بی سی)

ایران مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه است

محمد جواد ظریف اعلام کرد که ایران با شرکت آمریکا در مذاکرات صلح سوریه مخالف است. این موضع در تقابل با موضع روسیه و ترکیه قرار دارد. دولت اوپاما دولت آتی آمریکا را برای شرکت در این مذاکرات ترغیب کرده است.

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، شامگاه سه شنبه (۱۷ جنوری) مخالفت ایران با شرکت آمریکا در نشست آستانه را اعلام کرد و گفت: «مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه هستیم و دعوی از آنها نکرده ایم.»

موضع ظریف به روشنی در تقابل با موضع روسیه و ترکیه است که پیشتر عنوان شده بود که از دولت آتی آمریکا برای شرکت در مذاکرات صلح سوریه دعوت وجود دارد.» (دویچه وله)



عضو حزب محافظه کار ایتالیا رئیس جدید پارلمان اروپا شد

کسب ۳۵۱ رأی در مقابل ۲۸۲ رأی پیتلا، به عنوان رئیس پارلمان اروپا انتخاب شد. این انتخاب با ناکر سندی اپوزیسیون در پارلمان اروپا روبرو شده است. فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر امور خارجه آلمان ضمن تبریک به تائینی درباره خطر اروپا سستی، پوپولیسیم و ناسیونالیسم در اروپا به رئیس جدید پارلمان هشدار داده است. (دویچه وله)

آنتونیو تائینی عضو حزب محافظه کار ایتالیا و سخنگوی برلوسکونی در زمان نخست وزیری او، به عنوان رئیس جدید پارلمان اروپا انتخاب شد. او به جای مارتین شولتز عضو حزب سوسیال دموکرات آلمان به این سمت برگزیده شد. خارجه آلمان ضمن تبریک به تائینی درباره خطر اروپا سستی، پوپولیسیم و ناسیونالیسم در اروپا به رئیس جدید پارلمان هشدار داده است. (دویچه وله)

باراک اوباما سربازی را که به ویکی لیکس اطلاعات داده بود بخشید

جلسه مینگ سرباز ۲۹ ساله ارتش آمریکا که اسناد محرمانه در اختیار سایت افشاگر ویکی لیکس گذاشته بود با بخشش باراک اوباما ماه مه از زندان آزاد می شود. او محکوم به ۳۵ سال حبس بود و باید تا سال ۲۰۴۵ در زندان می ماند.

تنها سه روز مانده به پایان دوره ریاست جمهوری باراک اوباما، روز سه شنبه ۱۷ جنوری اعلام کرد که جلسه مینگ را بخشیده است. این زندانی ماه می آزاد خواهد شد.

جلسه مینگ سرباز ۲۹ ساله ارتش آمریکا در سال ۲۰۱۰ مدارک سری ارتش و وزارت امور خارجه آمریکا را در اختیار سایت افشاگر ویکی لیکس گذاشته بود و سه همین دلیل در سال ۲۰۱۳ به ۳۵ سال زندان محکوم شد و می بایست تا سال ۲۰۴۵ در حبس بماند.

جمهوری خواهان آمریکا از این تصمیم اوباما خشمگین هستند و از یک «پرونده خطرناک قضایی» صحبت می کنند.

مردانه ارتش در ایالت کالزاس زندانی بود و دوبار دست به خودکشی زد. یکی از دستیاران اوباما از قول او گفته که جلسه به اندازه کافی رنج کشیده و حکم ۳۵ سال حبس برای او «بیش از حد زیاد» است. (دویچه وله)



دروازه بان مصر مسن ترین بازیکن جام ملت های آفریقا لقب گرفت

دروازه بان تیم ملی فوتبال مصر با حضور در دیدار تیمش مقابل مالی موفق شد رکورد مسن ترین بازیکن تاریخ جام ملت های آفریقا را به خود اختصاص بدهد.

به نقل از مارکا، مصر و مالی سه شنبه شب در مرحله گروهی جام ملت های آفریقا برابر هم قرار گرفتند و این بازی بدون گل به پایان رسید اما در این دیدار رکورد جدیدی به ثبت رسید. اسام الحدادی، دروازه بان مصر با ۴۴ سال مسن ترین فوتبالیست جام ملت های آفریقا لقب گرفت. تاکنون هیچ گاه بازیکنی با این سن در این رقابت ها حاضر نشده بود. او یکشنبه ۴۴ ساله شد و

چونوک از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شد

قهرمان دوره گذشته لیگ قهرمانان آسیا از رقابت های این دوره کنار گذاشته شد. به نقل از سایت AFC، کنفدراسیون فوتبال آسیا در نهایت تیم چونوک موتورز کوریایی را به دلیل دخالت در تعیین نتایج چند بازی در لیگ کوریا گذاشت؛ اتفاقی که می تواند برای تیم کوریایی در ادامه لیگ کوریا نیز تأثیرگذار باشد. به همین خاطر بر طبق ماده ۱۱ اسانامه کنفدراسیون فوتبال آسیا این تیم کوریایی حق شرکت در رقابت های پیش روی لیگ قهرمانان آسیا را نخواهد داشت. همچنین قرار است این پرونده را کنفدراسیون فوتبال آسیا به زودی مورد بررسی قرار دهد و در صورت صلاحدید این باشگاه را بار دیگر جریمه خواهد کرد.

صعود اندی ماری به راند سوم مسابقه های تینیس اپن استرالیا

به پایان رسید. او در راند سوم، سم کری از آمریکا رو به رو خواهد شد. در بازی های مهم دیگر نیک کریگیوس با نتیجه ۳-۲ از آندره لیبی ایتالیایی شکست خورد. نتایج ۵ ست این بازی، ۱-۶، ۶-۷، ۴-۶، ۲-۶ و ۱-۸ بود.

بازی های راند سوم فردا توماس بردیج با رامیر فدرر و استن واورینکا با ترویکی روبرو خواهند شد.



تنها مانع انتقال گریزمان به منچستر یونایتد

یک روزنامه انگلیسی خبر داد مهاجم فرانسوی ایتلیکومادرید در تابستان آهسته راهی منچستر یونایتد خواهد شد اما یک مانع برای این انتقال وجود دارد.

EFE آنتوان گریزمان یکی از بازیکنان مورد علاقه ژوزه مورینیو برای تقویت خط حمله شپاطین سرخ است. روزنامه ایندیپندنت از رضایت ضمنی گریزمان برای پیوستن به منچستر یونایتد سخن به میان آورد اما یک مشکل را مانع این انتقال اعلام کرد.

در گزارش ایندیپندنت آمده است: گریزمان برای رفتن به یونایتد در تابستان آهسته مشکلی ندارد و شماره پیراهن او نیز مشخص شده است اما تنها یک مانع باقی مانده است و آن اینکه باشگاه ایتلیکومادرید از این تریسند که فیفا اجازه فعالیت را به این تیم در فصل نقل و انتقالات ندهد. اگر این مانع برطرف شود، گریزمان به زودی با یونایتد قرارداد نهایی امضا می کند.

گریزمان در سه فصل حضورش در ایتلیکومادرید، عملکرد درخشانی از خود نشان بدهد. او در سال ۲۰۱۶ جزو سه بازیکن نهایی کسب توپ طلا بود؛ هر چند در نهایت این جایزه به کریستیانو رونالدو رسید.

رقم فسخ قرارداد این بازیکن فرانسوی با ایتلیکومادرید ۸۹ میلیون پوند است و به نظر می رسد منچستر یونایتد مشکلی با پرداخت این رقم ندارد.

زلاتان تا ۳۷ سالگی در یونایتد؟

به نظر می رسد سران یونایتد خواستار حضور زلاتان ایبراهیموویچ در این تیم برای حداقل دو سال دیگر شدند.

به نقل از سان، زلاتان ایبراهیموویچ در فصل اول حضور خود در یونایتد تقریباً عملکرد خیلی خوبی داشته است و توانسته با ۱۴ گل زده در کنار دیگو کاستا و الکسیس سانچس در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد. عملکرد خوب این بازیکن باعث شده است تا سران یونایتد پیشنهاد تمدید قرارداد این بازیکن را برای دو سال دیگر ارائه کنند. زلاتان ایبراهیموویچ بعد از آنکه در پاری سن ژرمن فرانسه به چند قهرمانی در لیگ فرانسه رسید و برترین گلزن تاریخ این باشگاه شد، به یونایتد پیوست و

کوتسه: قبول دارم انتظارات را بر آورده نکردم

هافبک بوروسیا دورتموند از عملکرد خود در این فصل راضی نیست. به نقل از بید، بوروسیا دورتموند در فصل نقل و انتقالات ماریو گوتسه را از بایرن مونیخ به این تیم بازگرداند ولی این بازیکن نتوانست در بازگشت مجدد به تیم زردپوش آلمان عملکرد خوبی داشته باشد و مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته است. گوتسه درباره شرایط خود در این تیم گفت: قبول دارم نتوانستم در دورتموند آن طور که خودم انتظار داشتم عمل کنم. شرایط چندان خوبی در بازگشت به دورتموند نداشتم. اینجا انتظارات از من خیلی زیاد است ولی متأسفانه شرایط خوبی نداشتم. من امسال در ۱۵ دیدار تنها ۲ گل به ثمر رساندم و قول می دهم در ادامه بهتر شوم و عملکرد خوبی داشته باشم. هنوز بازیهای زیادی در لیگ و لیگ قهرمانان اروپا داریم که

پیروزی تیم های رده دوم کنفرانس شرق و غرب NBA

بامداد دیروز در NBA پنج بازی انجام شد که در مهم ترین این بازی ها سن آنتونیو اسپرز و تورتو ریتز، تیم های رده دوم کنفرانس غرب و شرق به پیروزی رسیدند. به نقل از Foxsports، بامداد دیروز تورتو ریتز توانست با نتیجه ۱۱۹ بر ۱۰۹ مقابل بروکلین نتز به پیروزی برسد. در این بازی دیو مار دی روزن دابل دابل انجام داد و ۳۶ امتیاز کسب کرد. کوری جوزف نیز با کسب ۲۳ امتیاز بیشترین امتیاز آوری فصل خود را تجربه کرد. به این ترتیب تورتو چهارمین برد پیاپی خود را کسب کرد و بروکلین یازدهمین باخت پیاپی خود را کسب کرد. در بازی حساس دیگر سن آنتونیو اسپرز با نتیجه ۱۲۲ بر ۱۱۴ مینه سوتا تیمبرولوز را شکست داد. کاهن لوتارد در این بازی ۳۴ امتیاز کسب کرد و هفت ریباند انجام داد. این چهارمین بازی پیاپی است که سن آنتونیو از سال ۲۰۰۳ است که توانسته است در اولین نیمه یک فصل ۹۵۰ امتیاز کسب کند. در سال ۲۰۰۳ تیم داتکن توانسته بود این کار را انجام بدهد. لامارکوس آلدريج، دیگر ستاره اسپرز نیز در این بازی ۲۹ امتیاز کسب کرد و چهار ریباند انجام داد.

نتایج دیگر بازی های بامداد دیروز میامی هیت - هیوستون راکتز ۱۰۳ - دالاس موریکس ۹۹ - شیکاگو بولز ۹۸ - دنور ناگتس ۱۲۷ - لس آنجلس لیکرز ۱۲۱



تمدید قرارداد بوناوتورا با میلان

باشگاه میلان اعلام کرد قرارداد بوناوتورا با این تیم تا سال ۲۰۲۰ تمدید شده است.

به نقل از فوتبال ایتالیا، جیاکومو بوناوتورا هافبک میلان قراردادش را با این تیم تا سال ۲۰۲۰ تمدید کرد. این بازیکن ۲۷ ساله که از سال ۲۰۱۴ در این تیم بازی می کند، از بهترین های میلان در یکی دو فصل اخیر بوده است و همین باعث شده است تا سران میلان متقاعد شوند تا قرارداد او را به مدت ۴ سال دیگر تمدید کنند.